
Piazza Cavour, 42 80137 NapoliItaliatel. (+39) 081 7953408/53409/53410/53376fax (+39) 081 7953412 

suaponline@comune.napoli.it www.comune.napoli.it  

           

 

 

 
AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO E COMPETITIVITA' 

Servizio Suap 
 
 

 

 

PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 

NON CONTIENE DATI PERSONALI (Reg. UE n. 679/2016) 

       

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1105-2022-904 

Data:  04/11/2022 

 
Oggetto: individuazione area privata per l’installazione del circo nel periodo natalizio 2022/2023 

– esito della manifestazione di interesse indetta con disposizione dirigenziale n. I1105/2022/869 

del 21/10/2022 

Il DIRIGENTE 

 

Su proposta del Responsabile del Procedimento 

Premesso che: 

- l’art. 17 bis del Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Napoli (deliberazione C.C. n. 

46 del 09.03.2001) prevede una specifica disciplina per le aree destinate a circhi equestri, 
stabilendo “Per il periodo natalizio, sarà sempre consentita una installazione su area 

comunale ed una su area privata. L’installazione di circhi, di parchi di divertimento, di 
complessi secondari od attrazioni singole avverrà, ove ricorrano più richieste per la 

medesima area, mediante sorteggio. […] Sempre per Natale, le aree private disponibili, su 
domanda dei proprietari, per il periodo delle festività natalizie, verranno sottoposte a 

sorteggio relativamente alla possibilità di tale specifica utilizzazione da parte dei titolari 
delle stesse. L’aggiudicatario di tale facoltà verrà individuato, a seguito del sorteggio che 

sarà effettuato nella prima decade di ottobre, su domande pervenute al Servizio di Polizia 

Amministrativa”; 

- con disposizione dirigenziale n. I1105/2022/869 del 21/10/2022 è stato approvato l’avviso 

pubblico per l’individuazione di un’area privata da utilizzare per l’installazione del circo nel 

periodo natalizio 2022/2023; 
- che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Napoli nella 

sezione “Bandi di gara e avvisi pubblici”; 
- che nel termine di scadenza per la presentazione delle istanze, fissato alle ore 12 del 31 

ottobre 2022, ha aderito alla manifestazione di interesse un solo soggetto, la società 
“DO.VI srl” con istanza acquisita al protocollo del Servizio Suap al numero 

PG/2022/763972 del 24/10/2022. 

 
Ritenuto, pertanto, di dover individuare quale area privata per l’installazione del circo nel 

periodo natalizio 2022/2023 quella della società, DO.VI srl P.IVA 07726440634, identificata 
al N.C.E.U del Comune di Napoli al foglio CH/21 Part. 44 Sub 106 

 
Visti 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



Piazza Cavour, 42 80137 NapoliItaliatel. (+39) 081 7953408/53409/53410/53376fax (+39) 081 7953412 

suaponline@comune.napoli.it www.comune.napoli.it  

- lo Statuto dell’ente; 

- il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Napoli (deliberazione C.C. n. 46 del 09.03.2001 
e s.m.i.);  

- il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza. 
 

 
 

 
Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e in capo al Dirigente 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale. 

 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli artt. 13 comma 1, lettera b e 17, comma 2 
lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 

4 del 28/2/2013. 
DISPONE 

 
1. prendere atto che a seguito dell’Avviso “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 

AD ACQUISIRE LA DISPONIBILITA’ DI AREE PRIVATE PER L’INSTALLAZIONE DI CIRCHI 

NEL PERIODO NATALIZIO 2022/2023” adottato con disposizione dirigenziale n. 
I1105/2022/869 del 21/10/2022, risulta pervenuta una solo istanza, quella della società 

DO.VI srl P.IVA 077 26440634; 
2. individuare quale area privata utilizzabile per l’installazione del circo nel periodo natalizio 

2022/2023, ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento di Polizia Urbana, l’area di 
proprietà della società DO.VI srl (P.IVA 07726440634), sita in Napoli via Nuova 

Agnano snc, identificata al N.C.E.U del Comune di Napoli al foglio CH/21 Part. 44 
Sub 106; 

3. procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 

di Napoli. 
 

Il responsabile del Procedimento   Il Dirigente 
Arch. Patrizia Ongeri     Dott.ssa Norma Carla Pelusio 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2022-11-04T13:46:24+0000
	PELUSIO NORMA CARLA


		2022-11-04T13:47:01+0000
	PATRIZIA ONGERI




